«О создании и организации деятельности муниципальной пожарной охраны, порядке взаимоотношений муниципальной пожарной охраны с другими видами пожарной охраны на территории Ушаковского сельсовета»

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АМУРСКАЯ ОБЛАСТЬ ШИМАНОВСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ УШАКОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

08.10.2013                                                                               № 63

с.Ушаково

«О создании и организации деятельности муниципальной пожарной охраны,
порядке взаимоотношений муниципальной пожарной охраны с другими видами
пожарной охраны на территории Ушаковского сельсовета»

В целях улучшения положения с обеспечением пожарной безопасности на территории
администрации Ушаковского сельсовета, в соответствии с Федеральным законом от 21
декабря 1994 г. № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», Федеральным законом от 6
октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации», статьи 9 Устава Ушаковского сельсовета,

 1 / 3

«О создании и организации деятельности муниципальной пожарной охраны, порядке взаимоотношений муниципальной пожарной охраны с другими видами пожарной охраны на территории Ушаковского сельсовета»

 постановляю:

1. Утвердить Положение о создании муниципальной пожарной охраны в администрации
Ушаковского сельсовета ( Приложение № 1 ).

2. Утвердить штатное расписание подразделения муниципальной пожарной охраны
администрации Ушаковского сельсовета  ( Приложение № 2 ).

3. Утвердить квалификационные требования, предъявляемые к работникам
муниципальной пожарной охраны ( Приложение № 3 ).

4. Разработать пакет организационных документов по созданию, обеспечению и
комплектованию муниципальной пожарной охраны на территории Ушаковского
сельсовета .

5. Разработать и представить на утверждение порядок взаимодействия муниципальной
пожарной охраны  администрации Ушаковского сельсовета с другими видами пожарной
охраны и службами взаимодействия.

6. Предусмотреть финансовые средства в бюджете администрации Ушаковского
сельсовета 2014 года на материально-техническое обеспечение муниципальной
пожарной охраны, а также средства на выплату заработной платы, в соответствии с
действующим законодательством Российской Федерации.

7. Определить место дислокации, здание и помещения подразделения муниципальной
пожарной охраны на территории сельского поселения.

8. В течение 1 квартала 2014 года организовать работу по созданию муниципальной

 2 / 3

publ/norm_base/2013/post63-2013-pril1.doc
publ/norm_base/2013/post63-2013-pril2.doc
publ/norm_base/2013/post63-2013-pril3.doc

«О создании и организации деятельности муниципальной пожарной охраны, порядке взаимоотношений муниципальной пожарной охраны с другими видами пожарной охраны на территории Ушаковского сельсовета»

пожарной охраны сельского поселения, подбор кандидатов и комплектование
подразделения личным составом.

9. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации:                                                            Т.Д.Еремеенко

 3 / 3